
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 188 – 18990 – Poz. 3218

3218

UCHWAŁA Nr XXX/270/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 9 września 2009 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VI/48/07 Rady Miejskiej Gminy Rawicz z 28 marca 2007 roku w sprawie 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Rawicz na lata 2007-2011

3219

UCHWAŁA Nr XXX/272/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 9 września 2009 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Rawicz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 
r. , Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 4 
i art. 21 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 4, ust. 5, art. 23 
ust. 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o 
zmianie kodeksu cywilnego (tekst jednolity Dz.U. z 
2005 r. , Nr 31, poz. 266 ze zm.) Rada Miejska 
Gminy Rawicz uchwala, co następuje:

§1. W Uchwale Nr VI/48/07 Rady Miejskiej Gminy 
Rawicz z dnia 28 marca2007 roku w sprawie wielo-
letniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy Rawicz na lata 2007-2011 wpro-
wadza się następujące zmiany:
§29 otrzymuje brzmienie:
„1. Prognozuje się, że bazowa stawka czynszu za 
1 m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w 
latach 2007-2011 wynosić będzie: 
- w 2007 r. – nie mniej niż 2% wskaźnika prze-
liczeniowego,
- w 2008 r. – nie mniej niż 2,25% wskaźnika 
przeliczeniowego,

- w 2009 r. – nie mniej niż 2,50% wskaźnika 
przeliczeniowego,
- w 2010 r. – nie więcej niż 2,60% wskaźnika 
przeliczeniowego,
- w 2011 r. – nie więcej niż 2,70% wskaźnika 
przeliczeniowego. 

z zastrzeżeniem ust. 2.
2. Począwszy od 2010 r podwyżki czynszu nie 
mogą przekroczyć 10% w skali roku. Zakłada się, 
że osiągnięcie poziomu czynszu w wysokości 3% 
wskaźnika przeliczeniowego zostanie rozłożone na 
kolejne lata.”

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Rawicz i Dyrektorowi Zakładu Usług Ko-
munalnych w Rawiczu

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(-) Adam Aleksander

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 
późn. zm.) i art. 49 ust. 2 oraz art. 91d pkt1 usta-
wy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z 
późn. zm.), po zaopiniowaniu przez związki zawo-
dowe Rada Miejska Gminy Rawicz uchwala się, co 
następuje:

§1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród 
ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dy-
daktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla nauczy-
cieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach pro-
wadzonych przez Gminę Rawicz. 

§2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez 

bliższego określenia o:
1) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Na-
uczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 
97, poz. 674 z późn. zm.),

2) szkole - należy przez to rozumieć przedszkola i 
szkoły, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Rawicz,

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczy-
cieli zatrudnionych w jednostkach, o których 
mowa w pkt 3.

4) organie prowadzącym – należy przez to rozu-
mieć Gminę Rawicz,

5) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmi-
strza Gminy Rawicz.

§3.1. Ustala się następujący podział specjalnego 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 188 – 18991 – Poz. 3219

funduszu nagród dla nauczycieli, za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze, stano-
wiącego 1% planowanego rocznego funduszu wy-
nagrodzeń osobowych nauczycieli:
1) 0,7% tego funduszu na nagrody dyrektorów 
szkół,

2) 0,3% tego funduszu na nagrody Burmistrza.
2. Nagrody mają charakter uznaniowy.
3. Nagrody dyrektora mogą być przyznawane na-
uczycielom po przepracowaniu w szkole co najmniej 
roku, natomiast nagrody Burmistrza mogą być przy-
znawane nauczycielom po przepracowaniu w szkole 
co najmniej dwóch lat. 
4. Nagrodę nauczycielowi przyznaje:
1) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 
– dyrektor po zasięgnięciu opinii rady pedago-
gicznej,

2) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 
– Burmistrz, po zaopiniowaniu przez zespół, w 
którego skład wchodzą:
a) Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
Rady Miejskiej Gminy Rawicz, jako przewod-
niczący,
b) Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecz-
nych Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz, 
c) przedstawiciele związków zawodowych zrze-
szających nauczycieli.

5. Posiedzenie zespołu, o którym mowa w ustę-
pie 4, pkt 2 zwołuje Naczelnik Wydziału Edukacji i 
Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego Gminy Ra-
wicz.
6. Zespół opiniuje wnioski i ustala lokaty kandyda-
tów do nagrody Burmistrza.
7. Ostateczną decyzję o przyznaniu nagrody oraz 
jej wysokości podejmuje Burmistrz.
8. Wysokość nagrody o której mowa: 
1) w ust. 4 pkt 1 nie może być niższa od 1/3 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mia-
nowanego z wykształceniem wyższym magi-
sterskim, z przygotowaniem pedagogicznym, 
ani wyższa od tego wynagrodzenia,
2) w ust. 4 pkt 2 nie może być niższa od 1/2 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mia-
nowanego z wykształceniem wyższym magi-
sterskim, z przygotowaniem pedagogicznym, 
ani wyższa od 150% tego wynagrodzenia.

9. Nagrody przyznaje się z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypad-
kach, za zgodą Burmistrza, nagroda może być przy-
znana w innym terminie.

§4.1. Nagrody dyrektora i Burmistrza przyznawa-
ne są nauczycielom za udokumentowane osiągnię-
cia w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej 
i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie 
zajęć organizowanych przez szkołę:
1) osiąganie dobrych wyników w pracy dydak-
tycznej potwierdzone wynikami sprawdzianów 
i egzaminów zewnętrznych lub zakwalifikowa-

niem się uczniów do udziału w konkursach, za-
wodach stopnia okręgowego, wojewódzkiego 
lub ogólnopolskiego,

2) przygotowanie uczniów i wychowanków do 
udziału w konkursach, olimpiadach, współza-
wodnictwie sportowym,

3) pracę z uczniem zdolnym, niepełnosprawnym, 
słabym i trudnym,

4) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjali-
zacyjnej z uczniem,

5) organizację pomocy i opieki uczniom będącym 
w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej,

6) inicjatywę w zakresie wdrażania nowatorskich 
metod nauczania i wychowania, opracowywa-
nie autorskich programów i publikacji,

7) inicjatywę i zaangażowanie w działalność ma-
jącą na celu zapobieganie i zwalczanie przeja-
wów patologii społecznej wśród dzieci i mło-
dzieży,

8) aktywny udział w akcjach promujących szkołę,
9) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawo-
dowej nauczycieli podejmujących pracę w za-
wodzie nauczyciela,

10) organizację udziału rodziców w życiu szkoły, 
rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzi-
cami,

11) prowadzenie znaczącej działalności wycho-
wawczej w klasie, grupie, szkole przez orga-
nizowanie wycieczek, udział uczniów w spek-
taklach teatralnych, koncertach, wystawach, 
spotkaniach, imprezach różnego typu o zasięgu 
ponad szkolnym, 

12) przygotowanie i wzorowe organizowanie uro-
czystości szkolnych i środowiskowych,

13) opracowywanie skutecznych metod związa-
nych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę.

2. Nagroda dyrektora może być przyznana na-
uczycielowi, który posiada, co najmniej dobrą ocenę 
pracy oraz spełnia, co najmniej trzy z wymienionych 
kryteriów.
3. Nagroda Burmistrza może być przyznana na-
uczycielowi, który posiada wyróżniającą ocenę pra-
cy oraz spełnia, co najmniej cztery z wymienionych 
kryteriów.

§5.1. Kandydata do nagrody Burmistrza zgłasza:
1) w przypadku nauczyciela, dyrektor szkoły, po 
zaopiniowaniu kandydatury przez radę pedago-
giczną, 

2) w przypadku dyrektora, Naczelnik Wydziału 
Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miejskie-
go Gminy Rawicz.

§6. W sprawach nieuregulowanych niniejszą 
uchwałą mają zastosowanie powszechnie obowią-
zujące przepisy prawa.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Rawicz oraz dyrektorom szkół prowadzo-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 188 – 18992 – Poz. 3219, 3220, 3221

3220

UCHWAŁA Nr XXX/273/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 9 września 2009 r. 

w sprawie odpłatności za świadczenia przekraczające podstawy programowe wychowania przedszkolne-
go w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Rawicz

3221

UCHWAŁA Nr XXX/198/2009 RADY GMINY W LISKOWIE

z dnia 10 września 2009 r. 

w sprawie przekazania do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Liskowie zadania polegającego na 
udzielaniu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Lisków i upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Liskowie do prowadzenia 
indywidualnych spraw i wydawania decyzji administracyjnych w tym zakresie

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrze-
śnia 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.)w 
związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 42 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. 
zm.) Rad Miejskie Gminy Rawicz uchwala co nastę-
puje:

§1. Ustala się odpłatność rodziców za świadcze-
nia przekraczające podstawy programowe wycho-
wania przedszkolnego w wysokości:
1. Przedszkola czynne od 9 godzin dziennie – 
117,00 zł miesięcznie
2. Przedszkola czynne od 5 do 6 godzin dziennie 
– 44,00 zł miesięcznie

§2. Traci moc uchwała Nr VIII/63/07 Rady Miej-
skiej Gminy Rawicz dnia 27 czerwca 2007 r. w 
sprawie odpłatności za świadczenia przekraczające 
podstawy programowe wychowania przedszkol-
nego w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez Gminę Rawicz.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Rawicz.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(-) Adam Aleksander

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i 
art. 90 m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o sys-
temie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. 256 
poz. 2572 ze zmianami) Rada Gminy w Liskowie 
uchwala co następuje:

§1. Przekazuje się do Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Liskowie zadanie polegające na 
udzielaniu pomocy materialnej o charakterze socjal-
nym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Lisków, przewidziane w ustawie z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. 
Dz.U. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami).

§2. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Liskowie do prowadzenia in-
dywidualnych spraw z zakresu świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów za-
mieszkałych na terenie Gminy Lisków i wydawania 
decyzji administracyjnych w tym zakresie.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Lisków.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Aleksander Tomalak

nych przez Gminę Rawicz.

§8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/287/2002 Rady 
Miejskiej Gminy Rawicz z dnia12 czerwca 2002 r. 
w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania 
nagród dla nauczycieli. 

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(-) Adam Aleksander


